
DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra – ES, quinta-feira, 29 de maio de 2025 - Edição: 412 - Legislatura: 20ª 

1 

 

RESUMO DO CONTRATO 

 

Resumo do Contrato nº 005/2025. Proc. Adm. nº 811/2025.  

Das partes: Câmara Municipal da Serra x Temponi 

Dedetizacoes Ltda – ME, CNPJ 24.492.063/0001-70. Do 

Objeto: a contratação de empresa especializada para 

execução de serviços de controle de pragas dedetização, 

desratização, descupinização, sanitização e desinfecção 

nas dependências físicas da sede da Câmara Municipal da 

Serra.  Da Vigência: 02 de junho de 2025 à 01 de junho de 

2026. Do Valor Total: 52.568,40 (cinquenta e dois mil, 

quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos). Da 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.99 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica. 

Serra – ES, 28 de maio de 2025. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 1380, DE 28 DE MAIO DE 2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 

art. 117 e art. 104, inciso III, da Lei nº 14.133/21, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar servidores para atuarem como Gestor e 

Fiscal, para acompanhar e fiscalizar Contrato celebrado 

pela Câmara Municipal da Serra, conforme segue abaixo: 

Processo Administrativo nº 811/2025 

Objeto: A contratação de empresa especializada para 

execução de serviços de controle de pragas dedetização, 

desratização, descupinização, sanitização e desinfecção 

nas dependências físicas da sede da Câmara Municipal da 

Serra. 

Contratada: Temponi Dedetizacoes Ltda – ME, CNPJ 

24.492.063/0001-70. 

Contrato: 005/2025. 

Fiscal 

• Titular: Eduardo da Silva Matos, mat. 4117026 

• Suplente: Allan Flavio Fontes de Souza, mat. 4117670 

Gestor 

• Titular: Leticia Reis Pimentel, mat. 4127838 

• Suplente: Robison Fortunato Natali, mat. 4088980 

Art. 2º Dê-se ciência aos servidores designados. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 02 de junho 

de 2025. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 

PORTARIA Nº 1381, DE 28 DE MAIO DE 2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 30, 

inciso V, da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor Hermilton Pereira Júnior, 

ocupante do cargo em comissão de Gerente de 

Contabilidade e Orçamento, para responder como Diretor 

Financeiro e Contábil, no período de 29/05/2025 a 

02/06/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

   

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-28T14:34:04-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124




